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1 ТҤСІНІКТЕМЕ 
                          

«Маркетинг және менеджмент негіздері» пәні базалық пәндер құрамында  

5В110400 - «Медициналық-профилактикалық іс» мамандығы студенттері 

оқуына арналған.  

Қазіргі таңда денсаулық сақтау саласындағы тиімді қызмет кӛрсету кӛп 

жағдайда менеджмент, маркетингтік шешімдердің сапасына байланысты. 

Дүние жүзілік қауымдылық және әлемдік практика басқару теориясын 

(менеджментті) терең талдауға бағытталған. Қазақстанда соңғы онжылдықта 

менеджмент (басқару) сауалдамалары аса маңызды болып келеді, басқару 

мәселелері бүкіл  ұлттық түрге айналуда.   

«Маркетинг және менеджмент негіздері» пәнін оқу студенттерге басқару 

ой-ӛрістің жаңа философиясы мен практикасын қабылдап ұғынуға мүмкіндік 

береді.  

 

Пәннің мақсаты: денсаулық сақтау саласын басқару, маркетингі, 

стандартизация, сапа менеджменті жүйесі бойынша теория мен практикасынан 

білімді, үйреніп алуды және машықтарды дағдылануды қамтамасыз ету.   

 

Пәннің міндеттері: 

 маркетинг және менеджменттің теория негіздері бойынша білім 

беру; 

 денсаулық сақтау саласында қызмет кӛрсетуде маркетинг пен 

менеджменттің принциптері мен элементтерін қолданудың 

практикалық дағдыларын үйрету;  

 денсаулық сақтау саласында сапа менеджменті жүйесін басқарудың 

негізгі дағдыларын қалыптастыру; 

 денсаулық сақтау саласында басқару түрлері мен тәсілдерін 

қолдануды үйрету.  

 

Білім берудің тҥпкілікті нәтижелері (компетенциялары) 

                             

Студент 

тиісті: 

компетенциялар 

білуге  предмет и задачи маркетинг және менеджмент пәні 

мен міндеттерін; 

Анықтамалар мен терминдер: рынок, бәсекелестік, 

маркетингтік зерттеулерді; 

денсаулық сақтау саласын басқарудың үрдістік 

ұстанымын. 

ҥйреніп алуға денсаулық сақтау жүйесінде басқару механизмдерін 

тиімді қолдануға; 
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 Қызметкерлердің іс-шараларын координациялау және 

тиімді бағыттауға; 

 басқарудың дестабилизация факторларын болдырмауға; 

 маркетингтік зерттеулер жүргізуге. 

машықтануға маркетингтік зерттеулердің құралдарын және тәсілдерін  

(ранжирлеу, АВС, VEN, SWOT – анализ) қолдануды; 

 медициналық қызметтердің бәсекелестік қабілетін 

бағалауды; 

 Шешім қабылдауды, тікелей және қайтара қарым-

қатынасты ұйымдастыру және басқаруды, қорытынды 

нәтижелерін бағалау және қадағалауды. 

 

Пререквизиттер мен постреквизиттер 

  

Пререквизиттер: политология, әлеуметтану, экономикалық теория 

негіздері, педагогика, психология негіздері, коммуникативті дағдылар.  

Постреквизиттер: эпидемиология дезинфекциялық іс негіздерімен, еңбек 

гигиенасы, тағам гигиенасы, балалар мен жасӛспірімдер гигиенасы, 

коммуналды гигиена.  
 

2 ПӘН БОЙЫНША САҒАТТЫҢ БӚЛІНУІ 

 

Сағаттың жалпы 

саны 

Аудиториялық сағаттар  

СӚЖ Дәрістер Практикалық 

сабақтар 

ОСӚЖ 

№ 1 кредит - 45  3 12 15 15 

№ 2 кредит - 45  3 12 15 15 

 

3 Пәннің мазмҧны* және сабақтардың тақырыптық жоспарының 

ҥлгілері** 

 

№1 кредит 

 

Маркетингтің теориялық негіздері мен концепциялары. 

Маркетингтің пайда болуы және дамуының экономикалық мүмкіндіктері.   

Маркетингтің негізі. Нарықтық ғылым ретінде маркетингтің әлеуметтік-

экономикалық сипаттамасы, спецификасы және эволюциясы. «Маркетинг-

микс» түсінігі. Қызметтер үшін «7-Р» түсінігі, оның құрылымы. Маркетинг 

типтері: конверсиялық, даму, ремаркетинг, синхромаркетинг, белсенуші, 

ұстанымды, демаркетинг, қарсы тұрушы.  

Маркетингтік зерттеулер мен маркетинг ортасы. Маркетингтік 

зерттеулер жүргізу рӛлі мен принциптері. Маркетингтік зерттеулер 
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жүргізуінің негізгі бағыттары. Маркетингтік ортаның қадағаланатын және 

қадағаланбайтын факторлары. Бәсекелестердің түрлері.  

Нарықты сегменттеу. Нарықты сегменттеудің негізі мен белгілері.  

Қабылдау нарығын сегменттеу принциптері: географиялық, мінез-

құлықтық, әлеуметтік-демографиялық, психографикалық. Конъюнктуралық 

шолу. Нарықтың кӛлемі. Нарық бӛлшектері түсінігі, нарық бӛлшектері 

ағымына әсер ететін факторлар.  

Коммерциялық емес ҧйымдардағы іс-шаралардың маркетингі. 

Маркетинг жүйесіндегі қызметтердің тауарлары. Қызметтер тауарларын 

жіктеу. Қызметтер тауарларының ӛмірлік цикл кезеңдері: еңгізу, ӛсу, 

жетілу, тӛмендеу. Брэндинг негізі және түрлері. Қызметтердің негізгі 

сипаттамалары. Қызметтерді жіктеу. Қызметтер саласында бәсекелестіктің 

жетістіктері.  Коммерциялық емес ұйымдардағы маркетинг.   

Интерактивті коммуникациялар. Интегрирленген маркетингтік 

қарым-қатынастар (коммуникациялар). Жарнама, оның маңыздылығы, 

ерекшеліктері, қызметтері мен түрлері. Жарнаманы тарату құралдары: 

баспалық, пошта арқылы, экранда, прессадағы сыртқы жарнама, 

ақпараттандыру желісі арқылы жарнамалау, транспорттағы жарнама, 

интернет. Жарнаманы тарату желісін іріктеу критерийлері. Жарнамалық іс-

шаралардың тиімділігін анықтау.  

Маркетингтегі стратегиялық жоспарлау. Маркетингтегі стратегиялық 

жоспарлардың ерекшеліктері мен міндеттері. Маркетинг мүмкіншіліктерін 

талдау: ситуациялық талдау, STEP анализ, SWOT анализ, GAP анализ. 

Нарықтың ӛсу жылдамдығы – нарықтық бӛлшек» матрицасы (БКГ), 

«нарықтың кӛркемділігі – нарық бӛлігі» (Мак Кинзи) матрицасы. PIMS–

анализ. Ұйым дамуының базистік стратегиялары. И. Ансоффа матрицасы. 

М. Портердің бәсекелестік үлгісі (моделі). 

Менеджмент қызметтін бір тҥрі ретінде қарастыру. Менеджментті 

денсаулық сақтау саласының кәсіби қызметі мен басқаруын ұйымдастыру 

ретінде қарастыру, менеджменттің мақсаты мен міндеттері, менеджмент 

және оның қызметтері, менеджменті құрастырудың сызбанұсқасы.  

Менеджмент қызметтері. Менеджментте жоспарларды қабылдау. 

Жоспарлаудың сипаттамасы мен міндеттері, стратегиялық жоспарлау, 

тактикалық жоспарлау, ӛндеу іс-шаралары. 

Ҧйымдастыру менеджмент қызметі ретінде қарастыру. Басқарудың 

ұйымдастыру құрылымдарының түрлері: басқарудың бір сызықты-

қызметтік құрылымы, басқарудың бір сызықты-штабтық құрылымы, 

матрицалық ұйымдастыру құрылымы, бағыттау, жауаптылығы, сенімділік 

жолдамалары бойынша қарым-қатынастар, сенімділік бағыттардың әртүрлі 

концепциялары. 

Басқару әдістері. Ұйымдастырушы-бұйрықты (әкімшілік арқылы), 

әлеуметтік-психологиялық, экономикалық басқарулар. 
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Мотивацияны басқару қызметі ретінде қарастыру. Мотивация 

анықтамасы және негізі, заманауи теориялары, жеке тұлғаның міңез-құлық 

модивация үлгілері.  

Мақсатты қҧрастыру және шешім қабылдау. Басқару шешімі 

түсініктемесі, шешім қабылдау міндеттері. Стратегиялық, тактикалық, 

оперативті шешімдер. Басқару шешімдерге қойылатын талаптар: ӛзектілігі, 

дәйектілігі, тиімділігі, қарама қайшы келмеуі, нақтылығы, мазмұны анық 

және жеңіл түрде қабылдануы, дұрыс рәсімдеу.  

Денсаулық сақтау саласында басқарудың негізгі тҥрлері: әлеуметтік 

(кадрлар, олардың дайындығы, үлестірілуі, пайдалануы, ӛмір сұру және 

еңбек ету жағдайлары, денсаулық пен демалысты қорғау, және т.б.); 

медициналық (ұйымдастыру, сапасы, жетілдіру, емдеу-диагностикалық 

үрдістің технологиясы, алдын алуы, диспансеризациясы, реабилитациясы 

және т.б.); әкімшілікті, ұйымдастырушы бұйрық беру арқылы 

(регламентация, медицина қызметкерлердің қызмет кӛрсетуін үлестіру және 

құжаттармен рәсімдеу; кәсіпорын туралы қаулылар, лауазымды нұсқаулар, 

жұмыс істеу регламенті, ақпараттармен қамтамасыз ету, шешім қабылдау 

кестесі, оларды орындауды және бақылауды ұйымдастыру және т.б.);  

ресурстық (финанстар, желісі, дәрілермен, медициналық және ұйымдастыру 

техникасымен жабдықтап қамтамасыз ету); шарушылық (материалдық 

базаны дамыту, құрылыс, реконструкция, капиталды және жоспарлы-

ескерту ремонты, ғимаратты, құрал-жабдықтарды пайдалану, тұтынудың 

барлық түрлеріне транспорт жабдықтарын пайдалану, тамақтануды 

ұйымдастыру және т.б.); орындалғанын қадағалауын ұйымдастыру жӛнінде 

(оперативті және тұжырымды қайтара қарым-қатынасты қамтамасы ететін 

жоспарлы-ескертпелі, орталықтандырылған-децентрализациялы қадағалау, 

еңгізудің тиімді басқарушылығы, жұмыс жоспары үшін материалдар 

дайындау және қорытынды нәтижелерін бағалауды басқару). 

Қорытынды нәтижелерін қадағалау және бағалауды ҧйымдастыру 

рәсімі. 

Бақылау тҥрлері. Орындалуын кӛру, тексеру, есеп беру. 

Қадағалауды ҧйымдастыру. Негізгі технологиялық іс-шаралар: жазба 

шешімдерді тіркеу және есепке алу, қызмет кӛрсетуді есепке алуды, 

жоспарлауды, бақылауды, қайтара байланысты ұйымдастыру, тексеру 

құжаттарын дайындау, оларды талдау, бағалау, тұжырымдары мен 

ұсыныстарды құрастыру, қадағалау тиімділігін бағалау.   

Денсаулық сақтау саласында сапаны кӛрсеткіштер кешені тҥрінде 

бағалау 

Тиімділігі (алынған клиникалық қорытындыларға жұмсалған 

қаражаттар ресурстарының ара қатынасы); экономикалық үнемділігі 

(жұмсалған ресурсттарға нормативті қаражаттардың ара қатынасы); 

адекваттілігі (кӛрсетілген медициналық қызметті мен нақты 

қамтамассыздық (стандарттарға) арасындағы ара қатынас кӛлемі: 
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дәлелдемелі технологияларды қолдану, қызмет кӛрсету уақыты, қызметті 

қабылдауға барлығының қолы жететіндігі, медициналық қызмет кӛрсету 

саны жеткіліктігі.  

Сапа сипаттамасы: алдын алудағы бағыт, бәріне қол жетімділігі, 

қорытындысы, тұлға аралық қарым-қатынастар, тиімділігі, үздіксіз, 

қауіпсіздігі, орнықты, емделушінің қанағаттанарлығы. Ӛлім-жітімді, 

мүгедектікті және дерттерді тӛмендету.  

Стандарттар мен клиникалық хаттамалар. Стандарттар мен 

клиникалық хаттамалар құрастыру маңыздылығы, принциптері. 

Амбулатория-емханалық және ауруханалық жағдайда қызмет кӛрсетуді іске 

асыратын стандарттар. 

Сапа сараптамасын жҥргізу ережесі. ҚР медициналық қызмет 

кӛрсету сапасын бақылайтын Комитеттің қызметі. Сапа сараптамасын 

ӛткізуін қамтамасыз ететін нормативті-құқықтық актілер. 
 

 

№1 кредит дәрістерінің, практикалық сабақтарының, ОСӚЖ, СӚЖ 

тақырыптық жоспарының ҥлгілері 

 

Дәрістердің тақырыптық жоспарының ҥлгісі 

 

№ Тақырыптары  

1 Маркетингтің теориялық негіздері мен концепциялары. Маркетингтің 

дамуының тарихи қағидалары. Маркетинг-микс. Қызметтер 

орындаудың «7-р» түсінігі, оның құрылымы. Маркетинг түрлері. 

2 Қазіргі таңдағы менеджмент: негізі мен мазмұнды белгілері. 

Менеджмент тәсілдері. Менеджер, денсаулық сақтау саласында оның 

орыны мен рӛлі.  

3 Маркетингтік зерттеулер. Маркетингтік зерттеулер жүргізу 

принциптері. Маркетингтік зерттеулер мәліметтерін жинақтау 

тәсілдері: кабинетті және аумақты, сандыӛ және сапалық. 

4 Денсаулық сақтау саласындағы басқару шешімдері. Стратегиялық, 

тактикалық, оперативті шешімдер. Қорытынды нәтижелерін бағалау 

және қадағалауын ұйымдастыру. Сапаның сипаттамасы.  

5 Стандарттар мен клиникалық хаттамалар. Стандарттар мен 

клиникалық хаттамаларды құрастыру маңызы, принциптері.  

Амбулатория-емхана және аурухана деңгейіне тән стандарттар. Сапа 

сараптамасын жүргізу ережелері. ҚР медициналық қызмет кӛрсетуі 

және сапасын бақылау Комитетінің қызметтері. Сапа сараптамасын 

жүргізуін қамтамасыз ететін нормативті-құқықтық актілері.      

 Жалпы сағаты: 5 
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Практикалық сабақтардың тақырыптық жоспарының ҥлгісі 

 

№ Тақырыптары 

1  Ранжирлеу әдісі. 

2 ABC – анализ әдісі. 

3 VEN – анализ әдісі. 

4 Сауалданама жүргізу әдісі 

5 Емдеу-сақтандыру мекемелерінің сыртқы ортасын талдау. Ұйымның 

ішкі ортасын талдау. 

6 Медициналық қызметтер кӛрсету нарығын сегменттеу. 

7 Емдеу-сақтандыру мекемелерінде медициналық қызмет кӛрсетуді 

сапалық әдіспен оңтайландыру. 

8 Емдеу-сақтандыру мекемелерінде медициналық қызмет кӛрсетуді 

сандық әдіспен оңтайландыру. 

9 Медициналық қызмет кӛрсетудің бәсекелестік қабілетін бағалау.  

 Жалпы сағаты: 10 

 

Оқытушының жетекшілігімен студенттердің ӛзіндік жҧмысының  

(ОСӚЖ) тақырыптық жоспарының ҥлгісі 

 

№ Тақырыптары 

1. Басқарудың алдыңғы қатардағы мектептері. 

2. ҚР денсаулық сақтау саласындағы менеджменттің ерекшеліктері мен 

дамуы.  

3. Емдеу-сақтандыру мекемелердің маркетингтік іс-шаралары.  

4. Медициналық қызмет кӛрсетудің сапа менеджменті жүйесі. 

5. Денсаулық сақтау саласының стандартизациясы. 

6. Клиникалық-экономикалық анализ. 

7. Емдеу-диагностикалық процестің мәселелері және клиникалық 

басқарудың тиімділігін жоғарлату жағдайлары.  

 Аралық бақылау 

8. Клиникалық басқару жүйесіндегі ситуациялық ұстанымдар. 

9. Денсаулық сақтау саласындағы стратегиялық және оперативті басқару. 

10. Денсаулық сақтау саласында басқару шешімін қабылдау. 

11. Денсаулық сақтау саласын жоспарлау және қаржыландыру.  

12. Денсаулық сақтау саласын ұйымдастырушы үшін басқарушылық тіркеу 

жүргізу.  

13. Денсаулық сақтау саласындағы қаржылы менеджмент. 

14. Қызметкердің жұмысқа қабілеттілігін жұмылдыру үшін арналған 

ситуациялық ойындар.  

15. Денсаулық сақтау саласындағы альтернативті менеджмент. 
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 Аралық бақылау 

 Жалпы сағаты: 15 

                           

Студенттердің ӛзіндік жҧмысы (СӚЖ)  тақырыптарының ҥлгісі  

 

№ Тақырыбы 

1. Менеджменттің даму эволюциясы және заманауи бағыттары. 

2. Ғылыми менеджмент мектептерінің сипаттамасы. 

3.  Адами қарым-қатынас мектептерінің негізгі сипаттамалары. 

4. Жоспарлау қызметінің қазіргі таңдағы ерекшеліктері. 

5. А.Маслоу бойынша мотивация үлгісі. 

6. Ф. Херцберг мотивациясының теориясы. 

7. В. Врум мотивация теориялары.  

8. Басқарудың авторитарлық түрінің сипаттамасы. 

9. Менеджерлердің лидерлік қасиеттерін қалыптастыру. 

10. Нарық типтес ұйымдардағы менеджерлер міңез-құлықтарының үлгісі. 

11. Қазіргі жағдайда кадр саясатының маңызы мен алатын рӛлі.  

12. Басқару кадрлерін дайярлаудың заманауи жүйелері. 

13. Шиеліністер пайда болу кӛзі мен себептері және оларды шешу 

жолдары.  

14. Тұлғаның әлеуметтік-психологиялық аспектілері. 

15. Үкімет және басқару түрлері.  

 Жалпы сағаты: 15  
 

 

Кредит №2 

 

Басқару мақсаты, мазмҧны, психология спецификасы. Басқару 

психологиясын жүргізудегі негізгі мақсаттар. Басқарудың ой-ӛрісінің 

эволюциясы. Басқарудың әдістемелік ұстанымдары. Басқару мектептері. 

Басқару деңгейі. Басшылардың басқару ролдері. Басқарушы қызметінің 

сипаттамасы. Басқарушылардың типологиясы. 

Басқару қызметі. Жоспарлау қызметі, ҧйымдастыру қызметі,  

мотивация қызметі, бақылау қызметі. Стратегиялық басқару. Сапа 

тиімділігі. Шешім беру сапасы. Ұйымдастыруды құрылым ретінде 

қарастыру. Ұйымдастыру басқару қызметі ретінде қарастыру. Еңбекті 

кӛлденең бӛліп үлестіру. Басқарудың бір сызықты ұйымдастырушы 

құрылымы. Басқарудың қызметтік құрылымы. Басқарудың матрицалық 

құрылымы. 

Мотивация анықтамасы және оның басқарудағы рӛлі. Еңбектік 

мотивация теориялары. Мотивация. Орындаушылардың негізгі 

талаптарын білу. Орындаушылардың тұлғалық ерекшеліктерін есепке назар 
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алу.  Ӛз қызметкерлерін түсіну, олардың мақсаттарын, ұсыныстарын, алға 

ӛрлеу қабілеттілігін. Қажеттілік туындағанда қызметкерге тұлғалық жеке 

ұстанымын пайдалану. Топ ішінде тұлға аралық қарым-қатынасты есептеу. 

Қызметкерлерді марапаттай білу. Шешімді орындаушыларды кӛтермелеу 

және кӛмек кӛрсету. Әр қызметкердің ӛз істерін атқару қабілетін білу.  Қол 

астындағы жұмыскерлермен ілтипатты қарым қатынас орнату. 

Орындаушымен сұхбаттасқанда шыдамдылық және жылы лебіз кӛрсету.  

Қол астындағы қызметкерлерді сыйлау. Ӛзін білу және ӛзінің міңез-

құлықтарының ерекшеліктерін білу.  

Басқару міндеттеріне шешім қабылдау психологиясы. Басқару 

міндеттеріне шешім қабылдаудың психологиялық ерекшеліктері. Басқару 

міндеттері, олардың спецификасы және шешім қабылдау ерекшеліктері. 

Басқарушылардың ой-ӛрісі түрлері.  

Денсаулық сақтау саласындағы басқару міндеттері, олардың 

спецификасы және шешім қабылдау ерекшеліктері. Басқару міндеттерін 

жіктеу. Басқару міндеттерінің типтері. Басқару міндеттерінің қарым-

қатынастық диалектикасы. Басқару міндеттеріне шешім қабылдаудың 

қиындықтары.  

  Медицинада және денсаулық сақтау саласында жалпы басқару 

міндеттерінің стратегиясы мен шешім қабылдау тактикасы. Басқару 

міндеттеріне шешім қабылдау стратегиялары. Басқару міндеттерін шешу 

тактикасы. Тактика іріктеудің психологиялық себептері. Шиелініс жағдайда 

міңез-құлық стратегиясы.  

Денсаулық сақтау саласында басқару міндеттерін орындау 

стратегиясы мен шешім қабылдау тактикасы ерекшеліктері.  

Коллектив шешімі. Басқару шешімі. Шешім түрлері. Интуитивті және 

тиімді шешім қабылдау. Тиімді шешім қабылдау кезеңдері. Шешім 

қабылдаудың альтернативалары. Шешімнің орындалуы. Қайтара 

байланысы. Қабылдаған шешімнің тиімділігі.  

Медицина мекемелерінде шиеліністі іс-шаралар туындаған 

жағдайда басқарушының мінез-қҧлық стратегиясы. Басқару 

теориясының негізгі категориялары. Мақсаттар бойынша басқару. 

Компетенттілік – менеджердің басты сапа белгісі. Басқарудың қызметтік 

ұстанымы. Менеджменттегі творчество. Басқарудың ұйымдастыру түрлерін 

зерттеу тәсілдері. 

Емдеу-сақтандыру ҧйымдарда басқару мәселелерін шешу тәсілдері. 

«Ӛз ойларын еркін пікірлесу» тәсілі. Синектика тәсілі. Күнделіктер тәсілі. 

Гордон тәсілі. Дельф тәсілі. «365» тәсілі. «Ия және қарсы» дауыс беру 

тәсілі. Утопия ойындары тәсілі. Дельбек тәсілі.      
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№2 кредит дәрістерінің, практикалық сабақтарының, ОСӚЖ, СӚЖ 

тақырыптық жоспарының ҥлгілері 

 

Дәрістердің тақырыптық жоспарының ҥлгісі 

 

№ тақырыптары 

1. Басқару мақсаты, міндеттері, мазмұны, психологиялық спецификасы.  

Басқа ғылымдармен байланысы. Әдістемелік ұстанымдары.  

2. Басқару қызметтері. Жоспарлау қызметтері. Ұйымдастыру қызметтері,  

мотивация қызметтері, бақылау қызметтері.  

3. Мотивация анықтамасы және оның басқарудағы рӛлі. Еңбектік 

мотивация теориялары.   

4. Басқару міндеттеріне шешім қабылдаудың психологиясы. Денсаулық 

сақтау жүйесіндегі басқару міндеттері, олардың спецификасы және 

шешім қабылдау ерекшеліктері.   

5. Медицинада және денсаулық сақтау жүйесінде басқару міндеттеріне 

шешім қабылдау стратегиясы мен тактикасы. Денсаулық сақтау 

жүйесінде басқару міндеттеріне шешім қабылдау стратегиясы мен 

тактикасының ерекшеліктері. Медициналық кәсіпорындарында 

шиеліністі істер жағдайында басқарушының міңез-құлық стратегиясы. 

Емдеу-сақтандыру мекемелерінде басқару міндеттеріне шешім 

қабылдау әдістері.   

 Жалпы сағаты: 5 

 

Практикалық сабақтардың  тақырыптық жоспарының ҥлгісі 

 

№ Тақырыптары 

1 Медициналық ұйымдарда заманауи басқарудағы лидерлік қасиет. 

Медициналық ұйымдардағы іскерлік қарым-қатынастар және басқару 

шиеліністер.  

2 Жауапкершілік психологиясы. Басшының әлеуметтік жауапкершілігі.  

3 Қазіргі кездегі кәсіпорындардың тиімділігі мен бәсекелестік 

қабілеттілігі. Басқарудағы адами факторы.  

4 Кадрларды дайярлау және бағалау. Денсаулық сақтау жүйесін 

басқаруда кадрлар мәселелері. Басшылар мен басқару 

қызметкерлердің іскерлігін бағалау. Лауазымға кірісудің 

психологиялық аспектілері.  

5 Басқару қиындықтары, парадокстері және қарама-қайшылықтары.  

Ұйымдастырушылық істердің қарама-қайшылы жағдайлары. Ұйым 

ішілік ұйымдастыру процесіне адами факторлардың әсері.  

 Жалпы сағаты: 10 
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Оқытушының жетекшілігімен студенттердің ӛзіндік жҧмысының  

(ОСӚЖ) тақырыптық жоспарының ҥлгісі 

 

№ Тақырыптары  

1. Басқарушы қызметінің заңдары.  

2. Денсаулық сақтау жүйесіндегі басқару принциптері.  

3. Денсаулық сақтау жүйесіндегі басқару мақсаты мен міндеттері.  

4. Медициналық кӛмек кӛрсету сапасының менеджмент жүйесі.  

5. Денсаулық сақтау саласындағы стандартизация. 

6. Клиникалық қаражатты топтар.  

7. Медицинада және денсаулық сақтау жүйесінде басқару әдістері.  

Басқару әдістерінің жіктелуі мен мазмұны. 

 Аралық бақылау 

8. Еңбектің сыртқы және ішкі нарықтағы байланысы.  

9. Қызметкерлерді басқару жүйесі.  

10. Кәсіби іріктеуді ұйымдастыру.  

11. Медицина ұйымдары қызметкерлерінің мамандандырылған бағасы мен 

аттестациясы. Денсаулық сақтау жүйесінде қызметкерлердің дамуы. 

12. Денсаулық сақтау жүйесінде қызметкерлердің дамуы. 

13. Кадрларды дайярлау, медицина қызметкерлерінің біліктілігін 

жоғарлату және қайта дайярлау.  

14. Қызметкерлерді басқаруда медицина мекемесі басшысының рӛлі.  

15. Ӛзгеріс, дағдарыс жағдайда емдеу-сақтандыру кәсіпорындарда 

қызметкерлерді басқару.  

 Аралық бақылау 

 Жалпы сағаты: 15 

                           

Студенттердің ӛзіндік жҧмысы (СӚЖ)  тақырыптарының ҥлгісі 

№ Тақырыптары 

1. Менеджменттің әдістемелік негіздері.  

2. Менеджменттің негізгі категориялар жүйесі.  

3. Менеджменттің исскуствосы. 

4. Басқару принциптері.  

5. ҚР менеджменттің дамуы.  

6. Шет елдерде менеджмент дамуының практикасы.  

7. Басқару қызметі.  

8. Басқарудың ұйымдастыру-экономикалық механизмі. 

9. Басқарудың әлеуметтік-психологиялық аспектілері.  

10. Басқарудың ұйымдастырушылық құрылымы. 

11. Басқарудың ұйымдастыру түрі. 
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12. Басқару үрдісі технологиясы. 

13. Менеджменттің ақпараттармен қамтамасыз етілуі.  

14. Дайындау, шешім қабылдау және орындау үрдісі. 

15. Басқару үрдісі мәдениеті. 

 Жалпы сағаты: 15  
 

Ескерту: 

 * - ЖОО пәннің мазмұнын 20%-ға дейін ӛзгерте алады   

**  - ЖОО дәріс, практикалық сабақ, ОСӚЖ, СӚЖ тақырыптарын 40%-ға ӛзгерте алады.    

 

 

4 ОҚУ ЖӘНЕ ОҚЫТУ ӘДІСТЕРІ 

 

 Дәрістер: шолу және мәселелік 

 Практикалық сабақтар: ауызша сұхбаттасу, дискуссиялар, ситуациялық 

есептерді шешу, ЕСМ маркетингтік зерттеулер жүргізу, мини-кейстер, 

тақырыптық ойындар жүргізу. 

Оқытушының жетекшілігімен студенттердің ӛзіндік жҧмысының (ОСӚЖ) 

тақырыптық жоспарының ҥлгісі: тақырыптар бойынша кеңес алу, 

презентациялар, рефераттар дайындау, қорғау, ситуациялық есептерді шешу, 

тест тапсырмаларын орындау, интерактивті оқулық бағдарламалармен жұмыс,  

ЕСМ жүргізілген маркетинг жоспарын құрастыру, аралық бақылау.  

 Студенттің ӛзіндік жҧмысы: оқу-әдістемелік әдебиеттермен, ғаламторда 

жұмыс, мини-кейстер, ситуациялық есептер дайындау және қорғау, іскерлік 

ойындар жүргізу.   

 

5 СТУДЕНТТІҢ БІЛІМІН БАҒАЛАУ 

 

 Ағымдық бақылау: тестілеу (коллоквиум), жазбаша (ауызша) сұрау, 

ситуациялық тапсырмаларды орындау, шағын топтағы жұмысты жеке 

немесе топпен бағалау, ситуациялық есептерді шешу, рефераттар, мини-

кейстер, іскерлік ойындар жүргізу. 

 Аралық бақылау: коллоквиум. 

 Қорытынды бақылау: емтихан (ауызша/жазбаша, тестілеу және 

практикалық дағдыларды бағалау). 

 

6 ҚҦРАЛ–ЖАБДЫҚТАР 

 

 Қҧралдар: дыбысты күшейтетін аппаратурасы бар дәріс оқитын бӛлме, 

биіктігін реттейтін экран, мультимедиялық қондырғы, видеоаппаратуралар 

мен видеофильмдер,  компьютерлер мен ноутбуктар, оқытатын 

компьютерлік бағдарламалар. 
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 Жабдықтар: тақырыбына байланысты үлестірілетін материалдар, 

медициналық мақалалардың кӛшірмесі, дәлелді медицинадан ақпараттық 

жиынтықтар, электрондық негізгі базалар. 

 

 

 

7 ҦСЫНЫЛАТЫН ӘДЕБИЕТТЕРДІҢ ТІЗІМІ* 
 

 

Орыс тіліндегі 

негізгі: 

1. Гордин В.Э., Сущинская М.Д. Менеджмент в сфере услуг: учебник для 

вузов. Издательский дом «Бизнес-пресса» Санкт-Петербург, 2007. 

2. Багиев Г.Л., Анн Х. Маркетинг: учебник для вузов. 3 издание. – СПб.: 

Питер 2007. 

3. Маркетинговые исследования в здравоохранении.  Учебно-методическое 

пособие под ред. Васнецовой О.А. Товарищество научных изданий КМК. 

М., 2008.   

 

қосымша: 

4. Котлер Ф. Маркетинг и менеджмент – СПб.: Питер Ком. 2006. 

5. Современные методы управления и финансовый менеджмент 

учреждения здравоохранения/ под ред. Я.А. Накатиса, Ф.Н. Кадырова, 

М.: «ГРАНТЪ», 2005. 

6.  Макашева З.М. Основы Менеджмента-Москва, КНОРУС, 2004. 

7. Лебедев О.Т., Каньковская А.Р. Основы менеджмента Санкт-

Петербург,1998 г. 

8. Розанова В.А. Психология Управления. Москва, ООО « Журнал 

Управление персоналом» 

2. Трушина Л.Ю., Тлепцершев Р.А., Трушин А.Г., Демьянова Л.М. 

Экономика и управление здравоохранением: учеб. Пособие. 2-е изд. 

Ростов н/Д: «Феникс» 2006. 

3. Вялков А.И, Райзберг Б.А., Шиленко Ю.В. Управление и экономика 

здравоохранения: уч. пособие/ под ред. А. И Вялкова. М. Ю., ГЭОТАР – 

мед.. 2002.   

4. Урузбаева Н.А. Маркетинг некоммерческих организаций. – Алматы: 

Қазақ университеті, 2004. 

5. Фахрутдинов Р.А. Разработка управленческого решения: учебник для 

вузов. М.: ЗАО «Бизнес-школа «Интел-синтез»», 2005. 

6.  Стародубов В.И., Сидоров П.И. Управление персоналом организации.  

учеб. издательская группа  ГЗОТАР-Медиа М. – 2006. 
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Мемлекеттік тілдегі 

1. Уркунчиев Е.М.,Ахметов Б.Ж. Шоханов И.Ш. Менеджмент   оқу куралы –

Алматы, «Эверо». 2009 – 276 б. 

2. Нысанбаев С.Н., Садыкова Г.А. Маркетинг негіздері. окулык – Алматы – 

Казак университеті, 2004 
 

 
Ескерту: * - Әдебиеттердің тізімі жыл сайын жаңартылуы мүмкін.   

 

АВТОРЛАРЫ 

 

 

1. Султанов А.К. - заведующий кафедрой социальной медицины и 

организации здравоохранения Карагандинского государственного 

медицинского университета, к.м.н., доцент. 

2. Хайдарова Т.С. –  профессор кафедры менеджмент и маркетинг в 

здраво-охранении и фармации. КазНМУ им С.Д. Асфендиярова; 

д.м.н., проф. 

3. Имашева Б.С. – Медициналық білімі мен ғылымының инновациялық 

технологиялар республикалық орталықтың директоры, профессор. 

4. Еремеев A.M. - доцент кафедры социальной медицины и организации 

здравоохранения Карагандинского государственного медицинского 

университета, к.м.н. 

5. Сайфулина Н.Ф. - старший преподаватель кафедры социальной 

медицины и организации здравоохранения Карагандинского 

государственного медицинского университета. 

6. Сергалиев Т.С.. – к.м.н. старший преподаватель кафедры социальной 

медицины и организации здравоохранения Карагандинского 

государственного медицинского университета.  

7. Сыздыкова К.Ш – зав.кафедрой менеджмент и маркетинг в 

здравоохра-нении и фармации. КазНМУ им С.Д. Асфендиярова; к.э.н. 

8. Рахимжанова Г.Б. – старший преподаватель кафедры менеджмент и 

маркетинг в здравоохранении и фармации. КазНМУ им С.Д. 

Асфендиярова.  

9. Байдүйсенова Ә.Ӛ. - Медициналық білімі мен ғылымының 

инновациялық технологиялар республикалық орталықтың әдіскері, 

доцент 
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ПРЕДИСЛОВИЕ 

 

1 РАЗРАБОТАНА И ВНЕСЕНА «Республиканским центром 

инновационных технологий медицинского образования и науки», 

Казахским национальным медицинским университетом им. С.Д. 

Асфендиярова, АО «Медицинский университет Астана», Карагандинским 

государственным медицинским университетом, Западно-Казахстанским 

государственным медицинским университетом им. М.Оспанова, 

Государственным медицинским университетом г. Семей, Южно-

Казахстанской государственной фармацевтической академией.  

 

2 ВВЕДЕНА впервые  

 

3 Типовая учебная программа разработана в соответствии с 

государственным общеобязательным стандартом образования Республики 

Казахстан 2009 г. по специальности 5В110400 - «Медико-

профилактическое дело» 

 

4 Типовая учебная программа утверждена и рекомендована к изданию  

приказом министра Здравоохранения РК №734  от 26 октября 2011 г. 
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1   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
                                  

Дисциплина «Основы маркетинга и менеджмента»  входит в состав базовых 

дисциплин для изучения студентами специальности 5В110400 - «Медико-

профилактическое дело» 

В современных условиях успешная деятельность в области здравоохранения 

во многом зависит от применения менеджмента, качества маркетинговых 

решений. Мировой опыт и мировое сообщество всѐ более направлено на 

углубленное изучение теории управления (менеджмента). Вопросы менеджмента 

(управления) в Казахстане стали приобретать всѐ большее значение в последнее 

десятилетие,  проблемы управления стали общенациональными.  

Изучение дисциплины «Основы маркетинга и менеджмента» позволяет 

прививать студентам новую философию и практику управленческого мышления.  

 

Цель дисциплины: сформировать знания, умения и навыки в области 

теории и практики управления, маркетинга в здравоохранении, системы 

менеджмента качества, стандартизации.   

 

Задачи дисциплины: 

 дать   знания по теоретическим основам     маркетинга и менеджмента; 

 обучить практическими  навыками по применению элементов и 

принципов маркетинга и менеджмента в деятельности  

здравоохранения;  

 сформировать основные  навыки управления системы менеджмента        

качества в здравоохранении; 

 научить применять методы и формы управления в           

здравоохранении.  

 

Конечные результаты обучения (компетенции) 

 

Студент 

должен:  

компетенции 

знать предмет и задачи маркетинга и менеджмента; 

понятия и термины: рынок, конкуренция, маркетинговые 

исследования; 

процессный подход в управлении здравоохранением. 

   уметь: 

 

рационально использовать механизмы управления в системе 

здравоохранения; 

координировать и делегировать полномочия 

деятельности  сотрудников; 

устранять дестабилизирующие факторы управления; 

проводить маркетинговые исследования. 
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владеть 

навыками: 

применения инструментов  и методов маркетингового 

исследования (ранжирования, АВС, VEN, SWOT – анализа); 

оценки конкурентоспособности медицинской услуги; 

организации и управлением реализации решения, прямой 

и обратной связи, контроля и оценки результатов.  

   

 

Пререквизиты и постреквизиты дисциплины 

  

Пререквизиты: политология, социология, основы экономической теории, 

основы психологии, коммуникативные навыки.  

Постреквизиты: биостатистика,   

 
 

2   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧАСОВ ДИСЦИПЛИНЫ 

 

Общее кол-во часов Аудиторные часы СРС 

Лекции практические 

занятия  

СРСП 

 

45 часов (1 кредит) 

 

5 

 

10 

 

15 

 

15 

 

 

45 часов (1 кредит) 

 

5 

 

10 

 

15 

 

15 

 

 

3 Содержание дисциплины* и примерные тематические планы занятий** 

 

Кредит №1 

 

Теоретические основы и концепции маркетинга. Экономические 

предпосылки возникновения и развития маркетинга.   Сущность маркетинга. 

Социально-экономическое содержание, специфика и эволюция маркетинга 

как рыночной науки.  Понятие «маркетинг-микс». Понятие «7-Р» для услуг, 

его структура. Типы маркетинга: конверсионный, развивающий, 

ремаркетинг, синхромаркетинг, стимулирующий, поддерживающий, 

демаркетинг, противодействующий.  

Маркетинговые исследования и маркетинговая среда. Роль и 

принципы проведения маркетинговых исследований. Основные направления 

проведения маркетинговых исследований. Контролируемые и контролируе-

мые факторы маркетинговой среды. Типы конкурентов. 
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Сегментирование рынка. Сущность и признаки сегментирования рынка. 

Принципы сегментирования потребительского рынка: географически, 

поведенческий, социально-демографический, психографический. 

Конъюнктурный обзор. Емкость рынка. Определение доли рынка, факторы, 

влияющие на динамику емкости доли рынка. 

Маркетинг услуг в некоммерческой деятельности. Товар услуги в 

системе маркетинга. Классификация товаров услуг. Этапы жизненного 

цикла товара услуг: внедрение, рост, зрелость, спад. Сущность и виды 

брэндинга. Основные характеристики услуг. Классификация услуг. 

Конкурентные преимущества в сфере услуг. Маркетинг в сфере 

некоммерческой деятельности.  

Интерактивные  коммуникации.  Интегрированные маркетинговые 

коммуникации. Реклама, ее значение, особенности, функции и виды. 

Средства распространения рекламы: печатная, почтовая, экранная, наружная 

реклама в прессе, реклама средствами  вещания, на транспорте, интернет. 

Критерии отбора каналов распространения рекламы. Определение 

эффективности рекламных мероприятий.  

Стратегическое планирование в маркетинге. Особенности и задачи 

стратегического планирования в маркетинге. Анализ маркетинговых 

возможностей: ситуационный анализ, STEP анализ, SWOT анализ, GAP  

анализ. Матрица скорость рост рынка - рыночная доля» (БКГ), матрица 

«привлекательность рынка – доля рынка» (Мак Кинзи). PIMS – анализ. 

Базисные стратегии развития организации. Матрица И. Ансоффа. Модель 

конкуренции М. Портера. 

Менеджмент как вид деятельности. Менеджмент как вид 

профессиональной деятельности и организации управления здравоохранения, 

цель и задачи менеджмента, менеджмент и его функции, схема 

формирования менеджмента. 

Функции менеджмента. Планирование в менеджменте. Содержание и 

задачи планирования, стратегическое планирование, тактическое 

планирование, процедура разработки. 

Организация как функция менеджмента. Типы организационных 

структур управления, линейно-функциональная структура управления, 

линейно-штабная структура управления, матричная организационная 

структура, взаимосвязь делегирования, ответственности и полномочия, 

различные концепции полномочий. 

Методы управления. Организационно-распорядительные 

(административные), социально-психологические, экономические. 

Мотивация как функция управления. Определение и сущность 

мотивации, современные теории мотивации, модели мотивации поведения 

индивидуума. 

Формулировка целей и принятие решений. Понятие управленческого 

решения, задача принятия решений. Стратегические, тактические, 
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оперативные решения. Требования к управленческим решениям: 

актуальность, обоснованность, эффективность, непротиворечивость, 

конкретность, простота формы и ясность содержания, правильность 

оформления. 

Основные виды управленческого решения в здравоохранении: 

социальные (кадры, их подготовка, распределение, использование, условия  

их жизни и труда, охраны здоровья и отдыха и др.); медицинские 

(организация, качество, совершенствование, технология лечебно-диагности-

ческого процесса, профилактика, диспансеризация, реабилитация и др.);  

административные, организационные распорядительные (регламентация, 

распределение и документальное оформление деятельности медицинского 

персонала; положения об учреждениях, должностные инструкции, 

регламенты работы, информационное обеспечение, таблица решений, 

организация их выполнения и контроля и т.д.);  ресурсные (финансы, сеть, 

обеспечение лекарствами, медицинской и организационной техникой); 

хозяйственные (развитие материальной базы  строительство, реконструкция, 

капитальный и планово-предупредительный ремонт, эксплуатация зданий, 

оборудования и оснащения, использование транспортных средств по всем 

видам снабжения, организации питания и др.);  по организации контроля 

исполнения (создание системы планово-предупредительного, централизо-

ванно-децентрализованного контроля, обеспечивающего оперативную и 

надежную обратную связь, эффективное управление внедрением, оценка 

результатов и подготовка материалов для планов работ). 

Процедура организации контроля и оценки результатов. 

Формы контроля. Проверка, обследование, отчет. 

Организации контроля. Основные технологические процедуры: регист-

рация и учет письменных решений, организация учета деятельности, 

планирование контроля, обратная связь, подготовка материалов проверки, их 

анализ, оценка, разработка выводов и предложений, оценка эффективности 

контроля.  

Оценка качества в здравоохранении в виде комплекса показателей: 

Эффективность (отношение затратных ресурсов к полученным 

клиническим результатам); экономичность (отношение ресурсных затрат к 

нормативной стоимости); адекватность (соотношение между оказанной 

медицинской помощью и потребной (стандартной): использование 

доказательных технологий, время оказания помощи, доступность в 

получении помощи, достаточность количества медицинских услуг.  

Характеристики  качества: профилактическая  направленность, 

доступность, результативность, межличностные  отношения, эффективность, 

непрерывность, безопасность, удобство, удовлетворенность пациента. 

Снижение смертности, инвалидности и заболеваемости. 
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Стандарты и клинические протоколы. Значение, принципы 

составления стандартов и клинических протоколов. Стандарты на 

амбулаторно-поликлинических и стационарных уровнях. 

Порядок проведения экспертизы качества. Функции Комитета по 

контролю качества и оказания медицинских услуг в РК. Нормативно-

правовые акты  по обеспечению проведения экспертизы качества. 
 

 

Примерные тематические планы занятий кредита №1 

 

Примерный тематический план лекций 

(продолжительность академического часа - 50 минут) 

 

№ Наименования тем 

1. Теоретические основы и концепции маркетинга. Исторические 

предпосылки развития маркетинга. Маркетинг-микс. Понятие «7-р» 

для услуг, его структура. Типы маркетинга. 

2. Современный  менеджмент: сущность и характерные черты. Методы 

менеджмента. Менеджер, его место и роль в здравоохранении. 

3. Маркетинговые исследования. Принципы проведения маркетинговых 

исследований. Методы сбора данных  маркетинговых исследований: 

кабинетные и полевые, количественные и качественные. 

4. Управленческие решения в здравоохранении. Стратегические, 

тактические, оперативные решения. Организация контроля и оценки 

результатов. Характеристики качества.  

5. Стандарты и клинические протоколы. Значение, принципы 

составления стандартов и клинических протоколов. Стандарты на 

амбулаторно-поликлинических и стационарных уровнях. Порядок  

проведения экспертизы качества. Функции Комитета по контролю 

качества и оказания медицинских услуг в РК. Нормативно-правовые 

акты по обеспечению проведения экспертизы качества.   

 Всего часов: 5 

 

Примерный тематический план практических занятий 

 

№ Наименования  тем 

1  Метод ранжирования 

2 Метод ABC – анализа 

3 Метод VEN -  анализа 

4 Метод анкетирования 

5 Анализ вешней среды ЛПУ Анализ внутренней среды 

6 Сегментирование рынка медицинских услуг 
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7 Позиционирование медицинской услуги ЛПУ качественным методом 

8 Позиционирование медицинской услуги ЛПУ количественным 

методом 

9 Оценка конкурентоспособности медицинской услуги 

 Всего часов: 10 

 

Примерный тематический план самостоятельной работы студента под 

руководством преподавателя (СРСП) 

 

№ Наименования тем 

1. Классические  школы управления. 

2. Особенности и развитие менеджмента в здравоохранении РК. 

3. Маркетинговая деятельность лечебно-профилактических учреждений. 

4. Система менеджмента качества медицинской помощи. 

5. Стандартизация в здравоохранении. 

6. Клинико-экономический анализ. 

7. Проблемы лечебно-диагностического процесса и условия повышения 

эффективности клинического управления. 

 Рубежный контроль 

8. Ситуационный подход в системе клинического управления. 

9. Стратегическое и оперативное управление в здравоохранении. 

10. Принятие управленческого решения в здравоохранении. 

11. Планирование и финансирование в здравоохранении. 

12. Управленческий учет для организатора здравоохранения. 

13. Финансовый менеджмент в здравоохранении. 

14. Деловая игра на выявление мотивации работников. 

15. Альтернативный менеджмент в здравоохранении. 

 Рубежный контроль 

 Всего часов: 15 

                           

Примерные темы для самостоятельной работы студента (СРС) 

 

№ Наименования тем 

1. Эволюция и современное направление развития менеджмента. 

2. Характеристика школы научного менеджмента. 

3.  Основные характеристики школы человеческих отношений. 

4. Современные особенности функции планирования. 

5. Модель мотивации А.Маслоу. 

6. Теория мотивации Ф. Херцберга. 

7. Теория мотивации В. Врума.  



 

 26 

8. Характеристики  авторитарного стиля управления. 

9. Формирование лидерских качеств менеджеров. 

10. Модели поведения менеджеров в организациях рыночного типа. 

11. Значение и роль кадровой политики в современных условиях. 

12. Современные системы подготовки руководящих кадров. 

13. Природа  и причина возникновения конфликтов и пути их решения. 

14. Социально-психологические аспекты личности. 

15. Власть и стили управления. 

 Всего: 15 часов 
 

 

Кредит №2 

 

Цели, задачи, содержание, специфика психолгии управления. 

Основные цели при проведение психологии управления. Эволюция 

управленческой мысли. Методологические подходы к управлению. Школы 

управления. Уровни управления. Управленческие роли руководителей. 

Содержание деятельности руководителей.Типология руководителей 

Функции управления. Функция планирования, функция 

организации, функция мотивации, функция контороля. Стратегическое 

управление. Эффективность качества. Качество решения. Организация как 

структура. Организация как функция управления. Горизантальное разделение 

труда. Линейная организационная структура управления. Функциональные 

структуры управление. Матричная структура управления. 

Понятие мотивации и ее роли в управлении. Теории трудовой 

мотивации. Мотивация. Знание самых существенных потребностей 

испольнителей. Учет личностных особенностей испольнителей. Понимание 

своих работников, их целей, желаний, стремлений. Применение 

индивидуального подхода к работникам, когда это требуется. Учет 

межличностных отношений внутри группы. Умение поощрять работников. 

Оказание поддержки и помощи исполнителям решений. Знание об 

отношении к труду у работников. Доброжелательность в общении с 

подчиненными. Проявление терпимости и доброжелательности в разговоре с 

исполнителями. Уважение к подчиненным. Знание себя и особенностей 

своего поведения. 

Психология решения управленческих задач. Психологические 

особенности решения задач управления. Управленческие задачи, их 

специфика и особенности решения. Стили мышления руководителей. 

Управленческие задачи в системе здравоохранения, их специфика 

и особенности решения. Классификация управленческих задач. Типы 

управленческих задач. Диалектика взаимоотношений задач управления. 

Трудности в решении управленческих задач. 



 

 27 

Стратегии и тактики решения управленческих задач в медицине и 

здравоохранения в целом. Стратегии решения задач управления. Тактики 

решения задач управления. Психологические причины выбора тактик. 

Стратегии поведения в условиях конфликта. 

Особенности стратегий и тактик решения задач управления в 

системе здравоохранения. Коллективные решения. Управленческие 

решения. Виды решений. Интуитивное и рациональное решение. Этапы 

рационального решения. Альтернативы выбора решений. Реализация 

решения. Обратная связь. Эффективность решения. 

Стратегии поведения руководителей в условиях конфликтной 

деятельности медицинских организации. Основные категории теории 

управления. Управления по целям. Компетентность - главное качество 

менеджмера. Функиональный подход к управлению. Творчество в 

менеджменте. Методика изучения организационных форм управления. 

Методы решения управленческих задач в лечебно-

профилактических учреждениях. Мозговой штурм. Метод синектики. 

Метод дневников. Метод Гордона. Метод Дельфы. Метод «365». Метод 

голосования « за и против». Метод утопических игр. Метод Дельбека.      

  

  

Примерный тематический план лекций 

(продолжительность академического часа - 50 минут) 

 

№ Наименования тем 

1. Цели,задачи, содержание, специфика психолгии управления.Связь с 

другими науками. Методологические подходы 

2. Функции управления. Функция планирования, функция организации, 

функция мотивации, функция контороля. 

3. Понятие мотивации и ее роли в управлении.Теории трудовой 

мотивации.  

4. Психология решения управленческих задач. Управленческие задачи в 

системе здравоохранения, их специфика и особенности решения.  

5. Стратегии и тактики решения управленческих задач в медицине и 

здравоохранения в целом. Особенности стратегий и тактик решения 

задач управления в системе здравоохранения. Стратегии поведения 

руководителей в условиях конфликтной деятельности медицинских 

организации.Методы решения управленческих задач в лечебно-

профилактических учреждениях.     

 Всего часов: 5 
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Примерный тематический план практических занятий 

№ Наименования  тем 

1  Лидерство в современном управлении медицинских организациях 

Деловое общение и управленческие конфликты в медицинских 

организациях 

2 Психология ответственности. Социальная ответственнсть 

руководителя 

3 Эффективность и конкурентноспосбность современных 

организаций.Человеческий фактор в упрвлении 

4 Оценка иподготовка кадров. Проблема кадров в управлении в системе 

здравоохранения. Оценка руководителей и управленческого 

персонала. Психологические аспекты введения в должность 

5 Трудности, парадоксы и противоречия в управлении. 

Противоречивый характер организационной деятельности. Влияния 

действия человеческого фактора на внутриорганизационные процессы 

 Всего часов: 10 

 

Примерный тематический план самостоятельной работы студента  

под руководством преподавателя (СРСП) 

№ Наименования тем 

1. Законы деятельности руководителя. 

2. Принципы управления в системе здравоохранения. 

3. Цени и задачи управления в системе здравоохранения. 

4. Система менеджмента качества медицинской помощи. 

5. Стандартизация в здравоохранении. 

6. Клинико затратные группы. 

7. Методы управления в медицине и в системе здравоохранение в целом. 

Классификация и содержание методов управления. 

 Рубежный контроль 

8. Связь внешнего и внутренного рынков труда. 

9. Система управления персоналом. 

10. Организация професссионального отбора.  

11. Деловая оценка и аттестация работников медицинских организции. 

12. Развитие персонала в системе здравоохранения. 

13. Подготовка кадров, повышение их квалификации и переподготовка 

медицинских работников. 

14. Роль руководителя медицинских учреждении в управлении персоналом. 

15. Управление персоналом в лечебно-профилактических учреждениях в 

условиях перемен.. 

 Рубежный контроль 

 Всего часов: 15 
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Примерные темы для самостоятельной работы студента (СРС) 

 

№ Наименования тем 

1. Методологические основы менеджмента. 

2. Система основных категориий менеджмента. 

3.  Исскуство менеджмента. 

4. Принципы управления. 

5. Развитие менеджмента в РК. 

6. Опыт развития менеджмента за рубежом. 

7. Функции управления.  

8. Организационно-экономический механизм управления. 

9. Социально-психологические аспекты управления. 

10. Организационная структура управления. 

11. Организационная форма упрвления. 

12. Технология процесса управления. 

13. Информационное обеспечение менеджмента. 

14. Процесс выроботки, принятия и реализации . 

15. Культура процесса управления. 

 Всего: 15 часов 
 

Примечания: 

* - до 20% содержания дисциплины может быть изменено ВУЗом  

** - ВУЗ имеет право изменять до 40% темы лекций, практических занятий, СРСП, СРС  

 

  

4 МЕТОДЫ ОБУЧЕНИЯ И ПРЕПОДАВАНИЯ 

 

 Лекции – проблемные. 

 Практические занятия: устный опрос, дискуссии, решение ситуационных 

задач, маркетинговые исследования ЛПУ, мини – кейсов, деловых игр. 

 Самостоятельная работа студента под руководством преподавателя: 

консультации по темам курса, подготовки презентаций и рефератов, решения 

ситуационных задач, выполнение тестовых заданий, работы с  

интерактивными обучающими программами, составление плана – маркетинга 

в ЛПУ, рубежный контроль.  

 Самостоятельная работа студента: работа с учебно-методической литерату-

рой, подготовка и защита мини-кейсов, ситуационных задач, деловых игр.  
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5   ОЦЕНКА ЗНАНИЙ 

 

 Текущий контроль: тестирование, устный опрос, решения ситуационных 

задач, защита рефератов, мини–кейсов, деловых игр. 

 Рубежный контроль: коллоквиум. 

 Итоговый контроль: экзамен, включающий устное/письменное 

собеседование, тестирование.  

 

6   ОБОРУДОВАНИЕ И ОСНАЩЕНИЕ 

 

 Оборудование: персональные компьютеры, ноутбуки, принтеры, 

ксероксы, мультимедийные проекторы,  

 Оснащение: учебно–методическая литература, пакет компьютерных 

программ и  мультимедийных  учебных пособий.  
 

 

7   СПИСОК РЕКОМЕНДУЕМОЙ ЛИТЕРАТУРЫ* 
 

На русском языке 

основная: 

1. Гордин В.Э., Сущинская М.Д. Менеджмент в сфере услуг: учебник для 

вузов. Издательский дом «Бизнес-пресса» Санкт-Петербург, 2007. 

2. Багиев Г.Л., Анн Х. Маркетинг: учебник для вузов. 3 издание. – СПб.: 

Питер 2007. 

3. Маркетинговые исследования в здравоохранении.  Учебно-методическое 

пособие под ред. Васнецовой О.А. Товарищество научных изданий КМК. 

М., 2008.   

 

дополнительная: 

4. Котлер Ф. Маркетинг и менеджмент – СПб.: Питер Ком. 2006. 

5. Современные методы управления и финансовый менеджмент учреждения 

здравоохранения/ под ред. Я.А. Накатиса, Ф.Н. Кадырова, М.: «ГРАНТЪ», 

2005. 

6.  Макашева З.М. Основы Менеджмента-Москва, КНОРУС, 2004. 

7. Лебедев О.Т., Каньковская А.Р. Основы менеджмента Санкт-

Петербург,1998. 

8. Розанова В.А. Психология Управления. Москва, ООО « Журнал 

Управление персоналом» 

7. Трушина Л.Ю., Тлепцершев Р.А., Трушин А.Г., Демьянова Л.М. 

Экономика и управление здравоохранением: учеб. Пособие. 2-е изд. 

Ростов н/Д: «Феникс» 2006. 
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8. Вялков А.И, Райзберг Б.А., Шиленко Ю.В. Управление и экономика 

здравоохранения: уч. пособие/ под ред. А. И Вялкова. М. Ю., ГЭОТАР – 

мед.. 2002.   

9. Урузбаева Н.А. Маркетинг некоммерческих организаций. – Алматы: Қазақ 

университеті, 2004. 

10. Фахрутдинов Р.А. Разработка управленческого решения: учебник для 

вузов. М.: ЗАО «Бизнес-школа «Интел-синтез»», 2005. 

11.  Стародубов В.И., Сидоров П.И. Управление персоналом организации.  

учеб. издательская группа  ГЗОТАР-Медиа М. – 2006. 

 

На казахском языке 

 

1. Уркунчиев Е.М.,Ахметов Б.Ж. Шоханов И.Ш. Менеджмент   оқу куралы –

Алматы, «Эверо». 2009 – 276 б. 

2. Нысанбаев С.Н., Садыкова Г.А. Маркетинг негіздері. окулык – Алматы – 

Казак университеті, 2004 

 
Примечание: * - Список литературы может ежегодно обновляться. 

 

АВТОРЫ 

 

1. Султанов А.К. - заведующий кафедрой социальной медицины и 

организации здравоохранения Карагандинского государственного 

медицинского университета, к.м.н., доцент. 

2. Хайдарова Т.С. –  профессор кафедры менеджмент и маркетинг в здраво-

охранении и фармации. КазНМУ им С.Д. Асфендиярова; д.м.н., проф. 

3. Имашева Б.С. – директор Республиканского центра инновационных 

технологий медицинского образования и науки, профессор 

4. Еремеев A.M. - доцент кафедры социальной медицины и организации 

здравоохранения Карагандинского государственного медицинского 

университета, к.м.н. 

5. Сайфулина Н.Ф. - старший преподаватель кафедры социальной медицины 

и организации здравоохранения Карагандинского государственного 

медицинского университета. 

6. Сергалиев Т.С.. – к.м.н. старший преподаватель кафедры социальной 

медицины и организации здравоохранения Карагандинского 

государственного медицинского университета. 

7. Сыздыкова К.Ш – зав.кафедрой менеджмент и маркетинг в здравоохра-

нении и фармации. КазНМУ им С.Д. Асфендиярова; к.э.н. 

8. Рахимжанова Г.Б. – старший преподаватель кафедры менеджмент и 

маркетинг в здравоохранении и фармации. КазНМУ им С.Д. 

Асфендиярова.  
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9. Байдуйсенова А.У. – методист Республиканского центра 

инновационных технологий медицинского образования и науки, 

доцент. 

 


